
اظهار نامه م بایست به حوزه محل فعالیت عمده تسلیم و
همچنین ارشاد در خصوص اشخاصیه چند محل فعالیت

دارند

چون ماده واحده قانون اصلاح ماده 221 قانون مالیاتهای مستقیم مصوب اسفند ماه 66 و اصلاحیه بعدی آن دایر بر اصلاح
تبصره ذیل ماده موصوف و الحاق ی تبصره بعنوان تبصره 2 به آن , از حیث تسلیم اظهارنامه و ترازنامه و حساب سودوزیان
و پرداخت مالیات به حوزه مالیات ذیصلاح موجب بروز ابهام برای برخ از اشخاص حقوق که محل فعالیت عمده آنها با مرکز

اموراداری شان متفاوت م باشد , گردیده است , لذا بمنظور رفع ابهام و تعیین تلیف ایندسته از اشخاص حقوق با توجه به
اینه حسب مقررات قسمت اخیر تبصره 1 ماده مذکور در صورت مغایرت سایر مواد و تبصرههای قانون مالیاتهای مستقیم و

سایر قوانین با مفاد تبصره یادشده ملاک عمل مفاد این تبصره خواهد بود, مقرر م شود:

1- شرکت هائ که محل فعالیت عمده آنها با مرکز امور اداری متفاوت است اظهارنامه و ترازنامه و حساب سودوزیان خود را
به حوزه مالیات محل فعالیت عمده شرکت تسلیم و مالیات متعلقه را پرداخت نمایند .

2- اشخاص حقوق موضوع تبصره 2 ماده واحده مورد بحث که در دو یا چند محل فعالیتهای تجاری تولیدی اقتصادی
–درآمدی دارند اظهارنامه و ترازنامه و حساب و سودوزیان خود را به حوزه مالیات شهر یا محل که بیشترین فعالیتهای فوق را

در آن صورت م گیرد تسلیم و مالیات متعلقه را پرداخت نمایند . در مواردیه از حیث تشخیص شهر یا محل که بیشترین
فعالیتهای یادشده در آن صورت م گیرد, بین شخص حقوق و حوزه مالیات که برای تسلیم اظهارنامه و ترازنامه و حساب

سودوزیان به آن مراجعه م شود اختلاف نظر باشد , در اینصورت حوزه مالیات مزبور ملف است نسبت به دریافت و ثبت
مدارک مذکور و تسلیم رسید به مودی اقدام و متعاقباً بدون فوت وقت حوزه صلاحیتدار را با رعایت قسمت اخیر مفاد بند 1

بخشنامه شماره 59054 / 6666- 4 / 30 مورخ 12 / 12 / 77 تعیین و مدارک دریافت را کتباً به حوزه مالیات ذیصلاح ارسال و
مراتب را به مودی نیز اعلام نماید . هرگاه تعیین حوزه مالیات به ترتیب یادشده مقدور نباشد لازم است فوراً با رعایت سلسله
به حوزه مالیات مراتب اداری موضوع را به دفتر اینجانب اعلام تا پس از تعیین حوزه صالح نسبت به ارسال مدارک دریافت

ذیربط بشرح فوق اقدام نمایند. بدیه است در این قبیل موارد مالیات پرداخت نیزبه حساب وصول حوزه مالیات ذیصلاح
منظور خواهد شد . مفاد این بخشنامه به تأئید هیأت عموم شورایعال مالیات رسیده است .

عل اکبر عرب مازار
معاون درآمدهای مالیات
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